

خبر

دومین ملی پوش بسکتبال هم درگذشت

امیرمحمد اردکانی دومین بسکتبالیست قزوینی که اوایل هفته جاری و در مسیر بازگشت از رقابت‌های لیگ بسکتبال نوجوانان کشور در جاده ساوه به همراه سه هم تیمی خود دچار سانحه شده بود، درگذشت. درحالی که قبل از این محمدامین کاظمی هم درگذشته بود، حالا با فوت اردکانی تعداد ملی پوشان کشته شده در این سانحه به ۲ نفر رسید.

قهرمانی لاستیک بارز در لیگ هاکی روی یخ

لیگ هاکی روی یخ مردان سرانجام با قهرمانی لاستیک بارز تمام شد. دو تیم بالانشین جدول پنجشنبه رودرروی هم قرار گرفتند تا حسن ختام لیگ این فصل هاکی روی یخ باشند. در حالی که جایگاه تماشاگران مملو از دوستاناران و مشتاقان هاکی روی یخ بود، دو تیم لاستیک بارز و نیروی زمینی ارتش بین تشویق هواداران پر شور حاضر در ایران‌مال، وارد پیست یخ شدند تا در بازی آخر لیگ مقابل لنز دوربین‌های شبکه ورزش و عکاسان رسانه‌ها، زیبایی‌های این ورزش را به نمایش بگذارند. بدون شکست بودن لاستیک بارز پیش‌بینی‌ها را به سمت قهرمانی این تیم کشانده بود اما از زیبایی‌های ورزش هاکی همین غیر قابل پیش‌بینی بودنش است. تیمی امتیاز ندهاده بود با ۵ گل نتیجه را به حریف سفید و سیاه پوشش باخت تا شکستی لیگ در بازی آخر رقم بخورد آنجا که تیم بدون شکست لاستیک بارز در دست در روزی که آمده بود با یک پیروزی دیگر، قهرمانی بدون شکست را ثبت کند ۵-۱ از تیم دوم جدول باخت و همه علاقه‌مندان را بهت زده کرد؛ اگرچه شاید این باخت به موقع‌ترین شایسته لاستیک بارز بود چرا که باعث شد در روز فینال هم طرفداران نیروی زمینی ارتش به خاطر این برد شیرین خوشحال باشند، هم علاقه‌مندان به لاستیک بارز به خاطر قهرمانی تیم محبوبشان! پرونده سومین دوره لیگ برتر هاکی روی یخ با قهرمانی لاستیک بارز، نایب قهرمانی نیروی زمینی ارتش و سومی ام‌دات‌آر بسته شد اما حکایت همچنان باقی است...

قهرمانی زود هنگام هندبال سنگ آهن

سنگ آهن باقی برای دومین بار قهرمان لیگ برتر هندبال زنان ایران شد. در هفته سیزدهم لیگ برتر هندبال زنان، سنگ آهن باقی برابر سپاهان با نتیجه ۲۷-۲۵ پیروز شد. این تیم با پیروزی دیروز و تصاحب ۲۵ امتیاز از ۱۱ برد، یک تساوی و یک باخت و ۲ امتیاز شرکت در لیگ آیندگان و جوانان، در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفت و اختلاف امتیازش را با فولاد هرمزگان تیم دوم جدول ۶ تایی کرد تا یک هفته زودتر از پایان لیگ، قهرمانی‌اش را جشن بگیرد. سنگ آهن باقی در فصل قبل یعنی لیگ هجدهم هم قهرمان شده بود. در دیگر دیدارهای هفته سیزدهم لیگ برتر هندبال زنان، زاگرس جنوبی کازرون ۴۴-۳۵ نفت و گاز گچساران را کنار زد و شهید چمران لارستان ۳۶-۲۷ سهندج را برد. فولاد مبارکه سپاهان، زاگرس جنوبی، شهیدی زرگان، نفت و گاز گچساران، شهید چمران و سهندج به ترتیب تیم‌های سوم تا هشتم جدول رده‌بندی هستند.



شادی پریدر

کمک مربی خارجی به جای سرمربی می‌آوریم

شادی پریدر سرپرست فدراسیون شطرنج درباره عدم انتخاب سرمربی خارجی گفت: «بیشتر از ۶ مربی خارجی، مثل کرامنیک مذاکره کردیم اما خیلی از آنها امکان حضور در ایران را نداشتند و رد کردند. با منفی شدن استفاده از سرمربی خارجی، آخرین پیشنهاد، استفاده از کمک مربی برای شطرنج‌بازان است. البته ما همچنان در حال مذاکره با سرمربیان خارجی هستیم تا کنار بهترین تیم تاریخ شطرنج در المپیاد مربی خارجی باشد.»



فاطمه مریخ

خدا را شکر برای دومین بار قهرمان شدیم

فاطمه مریخ ستاره ملی پوش هندبال سنگ آهن باقی یزد بعد از قهرمانی زود هنگام تیمش در لیگ برتر با خوشحالی گفت: «بازی با سپاهان بازی خوبی بود و ما با آنالیز کادر فنی و عملکرد خوب بچه‌ها و با ۲ امتیازی که گرفتیم قهرمان شدیم. خدا را شکر در تیمی بازی کردم که باشگاه همه جوره ما را حمایت کرد و برای دومین بار قهرمان لیگ برتر هندبال شدیم.»



علیرضا پسندیده

تقویت و توسعه بازی‌های بومی و محلی

رئیس فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و بازی‌های بومی و محلی، با اشاره به برگزاری ششمین نشست کنفدراسیون جهانی ورزش‌های قومیتی در اسفندماه به میزبانی ترکیه، گفت: «این اجلاس اسفند ماه در شهر آنتالیای ترکیه با حضور نمایندگان ۶۰ کشور برگزار می‌شود. در این اجلاس ورزش‌های قومیتی کشورها تخصصی بررسی می‌شود و راهکارهایی برای تقویت و توسعه بازی‌های بومی و محلی ارائه می‌شود.»

حبیبی نژاد: برای طلا به بلغارستان رفته بودم

سه‌میه المپیک دور از دسترس نیست



مدت کوتاهی از آمدن فونتانو سرمربی کوبایی تیم ملی بوکس می‌گذرد. مأموریت جدی او اسفندماه در مسابقات انتخابی المپیک رقم خواهد خورد اما شاگردان او در اولین محک، ۲ برنز از تورنمنت بین‌المللی بلغارستان سوغات آوردند. علی حبیبی نژاد ملی‌پوش وزن ۶۳ کیلوگرم یکی از همان ۲ برنزی است که با شکست قهرمان جهان در اولین مبارزه، شروع خوبی داشت اما با شکست مقابل میزبان با مدال برنز به کار خودش پایان داد. او که به گفته خودش برای طلا پا به این مسابقات گذاشته بود، معتقد است بازی را به داوری باخته است اما برد قهرمان جهان انگیزه‌ای دو چندان به او داده تا به گرفتن سهمیه در انتخابی المپیک امیدوارترش کند.

فائزه زمانی

روزنامه نگار

از تورنمنت بلغارستان برای مان یگو، با شکست رقیب هندی خیلی خوب شروع کردی اما چه شد که مقابل بوکسور میزبان شکست خوردی؟ سطح رقابت‌ها خیلی بالا بود و بوکسورهای زیادی از کشورهای صاحب‌نامی مثل ازبکستان، قزاقستان، هند و اوکراین در این مسابقات شرکت کرده بودند. مسابقات واقعاً سطح بالایی داشت. از آنجایی که از مدت‌ها قبل بی‌وقفه تمرین کردم، برای طلا به این مسابقات رفته بودم اما متأسفانه در مسابقه دوم به کاپیتان تیم ملی میزبان شکست خوردم؛ واقعاً برنده هر ۳ راند مسابقه بودم اما بازی را به داوری باختم.

حضور فونتانو چقدر به اردوهای تیم ملی سروسامان داده است؟

فونتانو مربی بزرگی است که در همین مدت کوتاه از لحاظ روحی و روانی تأثیر خوبی روی تیم گذاشته است و با تمرینات خوبش شرایط فرق کرده است. او انرژی زیادی به تیم منتقل کرده است که حتماً در آینده بوکس ایران تأثیر خوبی خواهد گذاشت. فونتانو علاوه بر مسائل فنی، روانشناس خوبی هم هست و صحبت‌هایش قبل از شروع تمرینات انگیزه زیادی به ما می‌دهد. او در رزمه‌اش ۳ طلای المپیک دارد و مربی عجیب و غریب و بی‌نظیری است. خوشبختانه در کنار او هم مربیان ایرانی خوبی حضور دارند و کادری بسیار قوی داریم که اگر شرایط مالی

محسن وظیفه

روزنامه نگار

ستاره کشتی آزاد ایران در روزهایی که تمرینات تیم ملی تعطیل است؛ مجبور شد عمل جراحی فتنق انجام بدهد. اتفاقی مهم که پیامدهای زیادی را در پی دارد. کامران قاسمپور دارنده ۲ مدال طلای جهان پس از مصدومیت‌های پیاپی که شانس حضور در انتخابی تیم ملی، مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ و در نهایت بازی‌های آسیایی هانگژو را از او گرفت، این بار به دلیل عمل جراحی فتنق کارش به اتاق عمل کشیده شد تا شانس حضور در مسابقات بین‌المللی یاشاردوغو را از دست بدهد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که مصدومیت کامران برای چهارمین بار تکرار می‌شود و دلیل اصلی این مصدومیت هم فشار بیش از اندازه‌ای است که او به خودش وارد می‌کند تا بتواند در وزن ۹۷ کیلوگرم جا بیفتد. ماجرای حضور کامران قاسمپور در وزن ۹۷



مصدومیت جدید، کادر فنی را هوشیار می‌کند؟

کامران به درد ۹۷ نمی‌خورد

کیلوگرم از دو سال پیش استارت خورد و از همان موقع هم مصدومیت‌های سریالی او شروع شد و همچنان هم ادامه دارد. بعد از ناکامی در مسابقات رنکنینگ‌دار کرواسی، پیشنهاد خیلی از بزرگان کشتی این بود که کامران با سنگین وزن‌ها تمرین کند تا بتواند برای وزن ۹۷ کیلوگرم زور کافی را پیدا کند اما این کار برای کشتی‌گیری که ۹۱ کیلوگرم وزن دارد؛ خیلی دشوار بود اما با این حال این کار هم در برنامه تمرینی قرار گرفت که البته باز هم نتیجه عکس داد و باعث شد تا او این بار برای جراحی فتنق به بیمارستان مراجعه کند و در نهایت هم شانس حضور در وزن ۹۷ یاشاردوغو را از دست بدهد. اینکه کادر فنی این همه اصرار می‌کند، کامران همچنان برای حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم باقی بماند، قابل قبول نیست. مشخص است که کامران زورش به کشتی‌گیران این وزن نمی‌رسد و باید تصمیم قبلی خود را برای حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم تغییر بدهد. البته خودش هم دیگر متوجه این ماجرا شده که حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم با ۹۱ کیلوگرم وزنی که دارد منطقی نیست اما مشخص نیست چرا کادرفنی تنها راه المپیک شدن کامران را حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم می‌داند؟

کامران بعد از کرواسی و شکست مقابل اسنادید به این نتیجه رسید که کارش در وزن ۹۷ کیلوگرم خیلی سخت است اما کادر فنی تیم ملی به دلیل اینکه چرخه انتخابی ۸۶ کیلوگرم به هم نخورد اصرار به حضور کامران در وزن ۹۷ کیلوگرم دارد اما نمی‌شود محسن کاوه و کادرفنی او و حتی کامران قاسمپور توان چرخه‌ای را بدهند که پژمان درستکار نوشته است. همان موقع هم که کامران را در چرخه انتخابی تیم ملی کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم دیدند اشتباه کردند چرا که در جام جهانی که برای اولین بار کامران را در این وزن آزمایش کردند و او مقابل اسنادید شکست خورد باید متوجه می‌شدند که کامران به درد این وزن نمی‌خورد اما تصمیمات غلط حالا برای کادرفنی فعلی دردسر شده و حتی زندگی قهرمانی کامران را به خطر انداخته است. کادرفنی باید از اختیاراتش استفاده کند و قبل از اینکه کامران دوباره با یک مصدومیت شدید روبه‌رو شود، تصمیم جدیدی برای این وزن اتخاذ کند.

ویزا بدهد. تصمیمی که با واکنش اتحادیه جهانی هم روبه‌رو شد اما ظاهراً این واکنش هم ظاهری بوده و گرنه تصمیم سال قبل خود را باز هم تکرار نمی‌کرد. حالا باید منتظر تصمیم فدراسیون کشتی بود و دید که چه واکنشی نسبت به این تصمیم اتحادیه جهانی نشان می‌دهد. سال گذشته کمیته ملی المپیک ایران نیز

پس از خودداری آلبانی در دادن ویزا به تیم‌های ملی کشتی امید ایران در سال ۲۰۲۳، اعتراض شدید خود را به این موضوع اعلام کرد. باید دید آیا این بار نیز آلبانی از دادن ویزا به تیم‌های ملی کشتی برای حضور در این ۲ رویداد مهم خودداری می‌کند یا خیر. رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ در ۴ وزن غیر المپیک ۷۰، ۷۰، ۷۶ و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد و ۴ وزن غیر المپیک ۵۵، ۶۳، ۷۲ و ۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی از ۶ تا ۹ آبان ۱۴۰۳ در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می‌شود. اتحادیه جهانی کشتی علاوه بر معرفی میزبان جهانی سال ۲۰۲۴، میزبان قهرمانی جهان در ۲۰۲۵ را هم معرفی کرد که این بار زاگرب را برابری میزبانی از این مسابقات مهم انتخاب کرد.

سوژه

میزبانی آلبانی و دشواری‌های سفر به کشوری که ویزا نمی‌دهد

UWW رو در روی ایران

اتحادیه جهانی کشتی بدون توجه به درخواست‌های فدراسیون کشتی ایران، میزبانی رقابت‌های جهانی بزرگسالان ۲۰۲۴ در اوزان غیر المپیک را به آلبانی سپرد. اتحادیه جهانی کشتی در حالی روز گذشته میزبانان مسابقات کشتی قهرمانی جهان را اعلام کرد که تیرانا پایتخت آلبانی به عنوان میزبان

رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۴ در اوزان غیر المپیک معرفی شد. انتخاب تیرانا بعد از این که میزبانی زیر ۲۳ ساله‌ها را گرفته بود؛ دومین تصمیم عجیب اتحادیه جهانی بود. فدراسیون کشتی ایران خواهان این میزبانی بود اما اتحادیه جهانی نه تنها درخواست ایران را نپذیرفت؛ بلکه میزبانی این مسابقات را هم

به آلبانی داد. این رقابت‌ها از ۶ تا ۹ آبان سال آینده و یک هفته پس از میزبانی آلبانی از مسابقات زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان ۲۰۲۴ در همان سالن برگزار می‌شود. این در حالی است که سال گذشته این کشور میزبان مسابقات جهانی زیر ۲۳ ساله‌ها بود و حاضر نشد به تیم ملی کشتی زیر ۲۳ ساله‌های ایران